num et Johannem de Bezdeed iuridice conservare atque expedire, 
vigore et testimonio praesentium mediante (kimaradt: tenebitur). 
Dátum in festő beatorum Simonis et Judae apostolorum anno 
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo. 

Papiron, nyílt alakban; a hátára nyomott pecsét letöredezett. BánfFy-
levéltár Kolozsvárott. (V.) 

CXXIII. 

1471 október 28. (Lelesz.) 

A leleszi konvent előtt Losonczi Albert fia László egyrészről, másrészről pedig 
Bezdédi Domokos fiai István és János egymást magszakadás esetére szabolcs-
vármegyei birtokaikra nézve örökösül nevezik és e birtokok határait megálla-

pítják. 

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, 
notitiam praesentium habituris Blasius praepositus et conventus 
ecclesiae sanctae crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum notitiam serie praesentium volumus pervenire, 
quod magnificus Ladislaus filius quondam Alberti de Lossoncz 
ab una, parte vero ex altéra egregii Stephanus et Johannes filii 
quondam Dominici de Bezdeed coram nobis personaliter con-
stituti, antefato Ladislao de Lossoncz Stephani fratris sui uterini, 
dictis vero Stephano et Johanne de Bezded Melchior filii quon-
dam Simonis de eadem Bezded fratris scilicet ipsorum oneribus 
et quibuslibet gravaminibus fassionem subnotatam tempore per-
petuo inviolabiliter observandi in se levantibus, spontanea ipsorum 
voluntate sunt confessi in hunc modum, quomodo ipsi reculto 
et memoriae reducto divae generationis compagulo et confoede-
ratione, quo videlicet ipsorum praedecessores constricti et com-
pacti in pacis amoenitate freti extiterint in successu temporum 
eligentes móres suorum praedecessorum iterare, antefatus Ladis-
laus de Lossoncz in possessionibus suis Swrk, Zenthmarthon, 
Eperyes, Mandok, Palcza, Evrmezev et Aranyas vocatis in comi-
tatu de Zabolch existentibus et habitis, rursus vero ipsi Stepha-
nus et Johannes de Bezded in possessionibus ipsorum Bezded, 
Hene, Jare, Zygan et Almás vocatis, in eodem comitatu de Za-

bolch existentibus et habitis talem fecissent unionis dispositionem 
per partes et posteritates ipsarum partium observandam, quod 
dum et quandocunque aliquam partém ipsarum partium absque 
heredum et posteritatum solatio ab hoc luce migrare contingerit, 
extunc possessiones talis partis migrantis et decedentis in partém 
superstitem et posteritates talis superstitis redundentur et devol-
vantur pleno iure. Ipse siquidem partes in signum dispositionis 
ipsorum et ut in pacis amoenitate tempóra per successiva f ru -
antur, praescriptas possessiones suas hiis consignationibus et 
limitationibus metarum durante vita suorum voluissent et cen-
suissent per singulas partes ipsas singillatim tenendas et possi-
dendas, quod primo apud unam antiquam metam a plaga septen-
trionali penes quandam viam, qua1) via de possessione Salamon 
vocata ad possessionem Bezdeed ducit, erectam, qua videlicet 
meta antiqua possessiones Bezdeed et Svrk ac Gewr sequestrat, 
íncepissent et iuxta easdem metam et viam ab eademque plaga 
septentrionali duas metas terreas erexissent, quarum unam pos-
sessionibus Svrk, aliam vero Bezdeed reliquissent. Inde penes 
eandem viam ad iactum unius lapidis procedendo a parte meri-
dionali aliam metam terream cumulassent ; ex hincque servata 
eadem plaga pervenissent ad quandam silvam Erezven vocatam 
et ibi per modicum spatium eundo, aliam metam terream erexis-
sent. Dehincque servata eadem plaga meridionali in eadem silva 
eundo, ad unum parvum montem pervenissent et super ipso 
monte aliam metam terream cumulassent ; post vero in eadem 
silva eadem plaga servata ad alium monticulum pervenissent, 
ibique in vertice ipsius monticuli aliam metam terream aggre-
gassent. Abindeque ad eandem plagam per modicum spatium 
procedendo, aliam metam terream erexissent, dehincque servata 
eadem plaga in dicta silva pergendo, quandam locum attigissent, 
et ibi iuxta ipsum locum aliam metam terream cumulassent. 
Inde vero ad eandem plagam in eadem silva pervenissent ad 
quendam parvum montem et super eodem monte aliam metam 
terream cumulassent. Exhincque, servata eadem plaga in eadem 
silva pergendo quandam lacum Byromezeye vocatam attigissent, 

*) így-

ubi penes quandam viam qua scilicet de possessione Svrk ad 
possessionem Bezded ducit a parte videlicet septentrionali eius-
dem viae duas metas terreas erexissent, quarum unam Svrk et 
aliam Bezded possessionibus praedictis reliquissent. Abhinc vero 
ad eandem plagam meridionalem in eadem silva per modicum 
spatium eundo quandam viam qua de possessione Zenth-Marthon 
ad possessionem Bezded itur attigissent et penes eandem viam 
a parte videlicet meridionali duas metas terreas cumulassent; 
abinde vero procedentes a plaga meridionali ascendendo per 
modicum versus pontem orientalem ad quendam campum Danila 
vocatum pervenissent et penes ipsum campum unam metam 
terream cumulassent et super eodem campo inter quasdam terras 
arabiles ad eandem plagam meridionalem tendendo, quandam 
lacum Danylakvthyia vocatam attigissent et penes ipsam lacum 
a parte videlicet septentrionali duas metas terreas erexissent, 
quarum unam Svrk et aliam Bezded possessionibus praedictis 
reliquissent. Inde per modicum spatium dicta plaga meridionali 
servata eundo ad quoddam saltum vulgo lygeth dictum perve-
nissent et penes ipsum saltum unam metam terream aggregas-
sent, super eodemque salto ad eandem plagam meridionalem 
tendendo, ad quendam parvum montem pervenissent et super 
eodem monte aliam metam terream erexissent, post vero super 
eodem salto ad plagam, quae est média inter meridionalem et 
occidentalem plagas declinando, per modicum spatium eundo, 
aliam metam terream erexissent, dehincque servata eadem plaga,. 
quae scilicet est média inter meridiem et occidentem super 
eodem salto pergendo ad quendam montem Molnosnehege voca-
tum pervenissent et in cacumine ipsius montis aliam metam 
terream cumulassent. Inde ad eandem mediam plagam tendendo 
pervenissent ad quendam alium montem Magashege vocatum in 
verticeque ipsius montis unam metam terream erexissent. Ex 
hinc vero super eodem salto ad eandem mediam plagam ten-
dendo, pervenissent ad quendam parvum montem Nyarashege 
appellatum et super ipso monte unam metam terream cumulas-
sent. Et ab inde ad dictam plagam mediam prosiliendo perve-
nissent ad quandam viam, qua de possessione Bezded ad pos-
sessionem Mandok ducit et penes eandem viam, a parte videlicet 

occidentali u n a m metam ter ream erexissent. Indeque servate 
eadem média plaga, super eodem salto gradiendo, modicumque 
spat ium transeundo, u n a m m e t a m ter ream cumulassent , dehinc 
vero super eodem salto ad eandem plagam mediam eundo quan-
dam lacum Wyzeswevlgh vocatam attigissent, et iuxta ipsam 
lacum aliam m e t a m terream erexissent. Abhincque ad eandem 
plagam mediam tendendo, pervenissent ad quasdam terras a ra -
biles, ibique a parte scilicet meridionali aliam me tam ter ream 
erexissent. Post remo vero ad eandem plagam mediam, quae, ut 
praefer tur inter meridiem et occidentem consistit eundo perve-
nissent ad quandam viam qua scilicet de possessione Bezded ad 
possessionem Kalonga ducit, et penes eandem viam duas metas 
terreas erexissent et ibi metas praescr ip tarum possessionum arbi-
trio voluntatis ipsarum par t ium diremptas terminassent , imo ipse 
partes praetactam dispositionem in dictis ipsorum possessionibus 
fecisse, easdemque sub metis praesignatis modo quo supra 
tenendas et possidendas voluisse et censuisse se retulerunt coram 
nobis. In cuius rei tes t imonium f i rmita temque perpetuam prae-
sentes literas autentici sigilli nostri munimine pendentis roboratas 
et consignatas duximus concedendas. D á t u m in festő beatorum 
Simonis et Judae apostolorum anno domini millesimo quadr in-
gentesimo septuagesimo primo. 

Hártyán ; kenderzsinőron függő rongált pecséttel. Két tökéletesen azonos 
példányban. Gf Erdődy-levéltár Galgóczon; lad 97. fasc. 13. no. 19. és 20. 
(Lossonczy-iratok.) 

Ezen oklevelet Mátyás király Lossonczi László kértére Sopronban 1483, 
vízkereszt napján kelt privilegialis levelében átírta s egyben Losonczi László-
nak és fiainak a rájuk szállott birtokokra új adományt adott. Hártyára írt, 
piros-fehér-sárga selyemzsinóron függő kisebb pecséttel megerősített eredetije 
ugyanazon levéltárban, lad. 97. fasc. 14. no. 13. sz. a. (V.) 

1471. 
X. 28. 

1483. 
I. 6 . 

CXXIV. 

1472 január 24. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Dezsőfi Mihály szentmargitai bir-
tokrészeit Szerdahelyi Emrefi Jánosnak zálogba veti. 

1472. 
I. 24. 

(1473.) 
I. 10. 

Quod egregius Michaél, filius condam Johannis, filii Desew 
de Lossoncz coram nobis personaliter constitutus ministerio vivae 
vocis confessus extitit in hunc m o d u m : Quod ipse pro quibus-
dam suis necessitatibus ipsum ad praesens summe urgentibus 
evitandis directam et aequalem medietatem totális possessionis 
Zentmargytha vocatae in comitatu Zolnok Interiori existentis 
habitam simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis etc. 
egregio Johanni, filio Georgii Embrefy de Zeredahel pro viginti 
florenis puri auri plene, ut dixit, receptis et habitis impignorasset 
tamdiu, donec ipse aut etc. ymmo obligavit coram nobis assu-
mendo nichilominus etc. Dátum feria sexta ante festum conver-
sionis beati Pauli anno Domini millesimo quadringentesimo sep-
tuagesimo secundo. 

Eredetije az M. O. D. L. 36,393. ,,F. minus" jelzetű kolozsmonostori pro-
collum 103. lapjának 2. bejegyzése. 

c x x v . 

1473 január 19. Kolozsvár. 

Magyar Balázs erdélyi vajda Rédei János és Csupor Miklós ellen a tordavár-
megyei Szentandrást, Szentiván birtokrészeit és a dobokavármegyei Válaszúton 
lévő részeket Losonczi Bánfi Istvánfia Jánosnak és testvéreinek megítélvén, 

a birtokba való visszahelyezéssel a kolozsmonostori konventet bízza meg. 

Amicis suis reverendis conve[ntui ecclesiae de] Kolosmo-
nostra Blasius Magyar wayvoda Transsilvanus et Siculorum comes 
amicitiam paratam cum honore. Noveritis, quod in congregatione 
et conventione generáli universitati no[bilium et a]lterius sta-
tus hominum partium Transsilvanarum die dominico inter oc-
tavas festi Epiphaniarum Domini de speciali edicto serenissimi 
principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungáriáé, Bohe-
miae etc. domini nostri na[turalis ad] humilimae supplicationis 
instantiam eorundem nobilium dicto domino nostro regi pro-
pterea porrectam in civitate Koloswar celebrata egregius Jo-